ff solu ma hacten contrariū posset re torquez q̄ ut ibi ponatur ut spes se pota. **S**ed quid si debetur vestigari uel cibarū dic solū abū dñi no res tariū nec habitationem nec alia sup dicta ut l denarijs ff de alime et ciba lega et app abor mito potuz et l et si non sit s' stichum de au et ar leg et cui debentur cibaria no debentur medicina q̄ cu solū abaret et ita dixit se sepe oculuisse d. fī ag. d. lo de lig. dūz spoleti assessoris officio fu geretur. **V**iso q̄ app alimentoru atmetatur vide q̄m quibz psonis de necessitate nature et sanguinis debetur et pono pater tenetur alimetare filiu et cogitur iudicis officio ut si quis a liberis ff de libe agnos et c̄ de opis liberi l m fi et idem de quo et nepote dispensetur q̄ optinet locū patris l iij s' non soluz ff de excusatu. **Q**uero arca hoc si filii emancipati non alit p̄m nūquid ppter hoc poterit reuocare in patriaz p̄fatem videtur q̄ sic ut l i c̄ de migrat lib et ibi p glo nā attorem iuria m euz omitti si patri degenti denegat alimenta ut l nectare ff de lib agnos ppter qua attorem iuria emancipati vocatur in patria p̄fate sic ut libertis ut d. l. c̄ de migrat lib et ibi nōtiz p glo ppter qua glo dicit q̄ her sit causa sufficiens pari exhere dandi filiu cui p̄m necare dicuntur ex quo ei denegat alimenta ut dixi. **Q**uero an ex causis quibz pot p̄ exhereditare filiu possit pater filio de negare alimenta ut m glo dicit q̄ sic in dicta l si quis a liberis s' si quis ex quis de lib item hoc p̄redit q̄ filiu ul econtra teneatur aleze nisi alendo arcez saret ex qua se sustentaret ut dca l si quis a libe v' q̄ si filius q̄ intelligo m si sit pua que opari dediminetur ut mles vel homo nobilis q̄ eo ipso q̄ egret licet opari possit alendo est ut dicta l si quis a liberis s' si quis ex his de lib ag. v' fatuati querundam et q̄ m opes tūl. Ta de arena p̄e quo facit q̄ p̄mo dicas. **Q**uero an mater aleze filiu teneatur dic q̄ sic usq ad triennū et etiam vltia si pater laboratio pia mat vero fluat opibus ut l i s' si mulier de libe agno q̄ est verū usq ad triennū et etia vltia aleze tenetur nisi sit p̄sona talis odicione q̄ lactare non dicit at ut nōt m sūa c̄ de pa po m fi per arzo p̄ que facit quod not Ta de are m l si morita ff de solu mat. **Q**uero an m casibus m quibz pater tenetur filiu si euz sineat famaz p̄re teneat l cornelia de sica glo dicit q̄ sic dicta

l si quis a liberis s' non tantū. **Q**uero an fr̄ fr̄m uel sorore aleze teneat dic q̄ sic ut l mutu s' manente ff de uire dotuz et nō p glo m l quia uis ff solu ma et lnd l si quis a liberis s' i et ff de tu ra dis li. **Q**uero an pater teneatur aleze filiu naturalez vnde dic q̄ sic ut dicta l si quis a liberis s' i cui similibus Sed sp̄muz non ut ibi notatur Sed ex equitate causata etiā nato ex dāpnato tenuit teneatur aleze ex de eo qui dux i mā q̄ pol p adulteriu m c̄ cui haberet fuita fūem et glo ibi notabilita bas tola. **V**iso quibz alimeta debet ex necessitate nē. Nūc videbim qubus debentur alimeta ex dispē homis Circa quod quero si testator illi p̄stat vario modo dic q̄ inspiciatur tempore testator eo modo p̄star alimeta debet p̄ mo rem testatoris ut l nullā s' sed si alimeta de alimen et ciba lega. **Q**uero quid si reliquias alimeta et sunt heredes pro hereditaria portione quo co suleretur legatario dic q̄ iudex decretet p̄ unū heredem illi p̄star alimeta ut l iij m p̄i ff de alime et ciba l gallus. **Q**uero plures alimeta debet unus est soluendo alt non in p̄ exente In mo soluendo tenebitur q̄ est i solue do dic q̄ nō dicta l iij m fi et l pecunie eo n. **Q**uero quo tempore olim sunt p̄stanta vitri menstruatis an annuati ta de are m l fi de libe ag distinguunt aut debentur usq m certū tempore aut p̄petua donec viuit et tūc annuitz debent p̄star aut usq ad certū tempus q̄ tūc menstruatis sicut p̄stanta ut dicit ip̄e m l fi doct tangit m l si q̄s ad declinandum c̄ de epis et cle ff q̄n dies l re uel fieri p̄ penultio vlo sed non sat l cui biij s' m carnē ff de tūc ac. **Q**uero alimeta alicui sicut legata dicit heres uolo tibi p̄star que sūt tibi necessaria ad vitaz si tu potes viuere tanto pane et aqua m die vlo tibi prestare talia alimeta et no vltia quid. **T**u dicit q̄ si testator co svenit p̄star talia p̄stabuntur per heredem als considerabūtur facultas prestare debent alimeta et dignitas legataris cui debentur et q̄sue regios et filia Et hijs consideratis p̄stabuntur alimeta arbitrio boi viri ut l cu alimeta de alime et ciba le l cu biij s' cu m psona ff de trisac l sed et si quis post p̄m de vſi fruct. **Q**uero an legatus alimeto dicitur ad pias cas glo q̄ sic m l si q̄s artic ff de l iij Idem m l scim. c̄ de sacro sanc ec arca fine ibi cui dicit no a simili et glo exemplificat ad pias

causas in legato alimentoꝝ q̄ e reū  
q̄n legatur paupi ut f̄ m aut ut n̄  
de app̄ igit̄ m y alius quoq; cap̄tio  
git alimentoꝝ i peculioꝝ et m l si  
cui annū lega ꝑbatꝝ m l cū h̄ y a  
nos de transac et ibi soluit q̄stionem  
an de legato alimentoꝝ possit detrah̄  
quarta facie p̄ heredem **Q**uero  
m quo loco debent alimentoꝝ prestari  
vide glo m dicta l cū h̄ y caue et dic  
ut ibi aliquis tamē tantq; in cau nāl  
q̄n filius tenetur alimentoꝝ p̄stari patr̄  
debet ea portare ad locū vbi deget p̄  
seu ad illū locū deficeret ut p̄batꝝ m  
aut de m̄ces m̄p̄ post p̄cipiū et si di  
catur q̄ illud est ideo q̄ ibi pater est  
deportatus et sic non potuit venire ad  
filium pro alimentoꝝ non bene dat q̄  
p̄nizatorē uel mūtu mittere tenet  
**Q**uero utrū filius teneatur aleze  
partez deportatū dic q̄ sic ut i aut de  
restu m̄p̄ l cuius y manente ff de uice  
dotuz ff glo m l legatis de capiſ dī  
ni et q̄ i p̄me dicaz **Q**uero si le  
gantur alimentoꝝ noꝝ capaci ut pura dīp  
noꝝ metallū noꝝ possit et debeat ad le  
gatuz admitti diatuz q̄ sic ex officio  
iudicis ut l suos cuo custodiaz de a  
limentoꝝ et cibā lega fa q̄ nōt m dīa  
l cuius h̄ y b̄o suos cū alias i capax n̄  
possit transigere uel poti sūt **Q**uero  
si aliquis heres uel alio modo ḡnctus  
de bonis aliis p̄stari alienū indebito  
an possit ab eo repetrere vide l i sem  
ff de neḡ q̄ et l alimentoꝝ eodem  
**Q**uero an alimentoꝝ possit peti p̄  
futuro tempore vide m dicta l alimen  
ta et m dicta l alimentoꝝ et C de fideiſ  
l i et l nō queadmodu ff de uidi Item  
nō sp̄eciale in alimentoꝝ ut si p̄ tem  
um p̄stantur inducit p̄petuaz p̄stati  
onez uel obligatione ut ad ea p̄stan  
dam teneantur in futuru p̄stantes  
ut dīa l i C de fideiſ l i et l nō q̄  
admodu ff de iudi **Q**uero res  
tatorz legauit alimentoꝝ et plura alia  
legatu minuit dicendo que legauit vo  
lo p̄ tercia parte debet ſeu p̄ſtan an  
hoc refertur ad legatuz alimentoꝝ  
caſa eſt notabilis m l liberos y poſt  
her de alimentoꝝ et cibā lega Vide glo  
l lucius eo t̄ l ḡnus ff de annuis  
lega **Q**uero debes michi alimen  
ta non p̄ſtisti quia petam utrū ip̄o  
alimentoꝝ uel extimatione de p̄ntibus  
non eſt dubiu ut ip̄a ſp̄es debeat  
ut dicta l libertus legat de alimentoꝝ et  
cibā lega et l verbū uictu de ver ſigſ  
et l si C de re mili l i de p̄tertis  
alimentoꝝ videtur idem p̄ l cuius vng y  
de verbis et p̄ l liberto y māuimiss  
de app̄ et a lega vbi tex̄ notat alime

ta preterit temporis peti posse In con  
tinuū videtur p̄ extimatio peti posſit  
l si vſſfruc lega Vnde p̄dicta iura co  
cordent distinguere q̄ quedā ſit alime  
ta de p̄teito tempe et ip̄a non petet ut  
h̄itatio na impossibile ē m dari h̄ita  
tione p̄teito temporis et ideo pro ista hi  
tatione debet extimatio ut dicta l si v  
ſſfruc Quedaz ſit que nō petunt  
et nō expedient nobis ut muc p̄ſtet  
ſicut medicina quib; amo p̄teito ege  
bam et muc nō ego q̄ ſuſ ſang et p  
yſtis etiā p̄petuaz extimatio ut dīa  
l si vſſfruc et l partiong qui opas  
et l libertus m fi de opis lib q̄ l hoc  
no bene probat Quedam ſit que ita  
hodie expedient ſicut heri ut frumentū  
oleū vimū et ſilia q̄ p̄teito dare potiſ  
ti et de istis dīo idem p̄tendenduz q̄  
fuit in dicto l libertus y māuimiss  
et l cuius vng y verbis de alimentoꝝ et cibā  
lega p̄petuaz aut pro h̄is p̄teito id  
q̄ fuit et non extimatio ut dicta l  
mulci C de re mili l i i2 vbi caſo eſt  
reū q̄ multocies petimq; extimatio  
ne alimentoꝝ et aduerſariꝝ reſiſit et ve  
nimq; ad traſactione ideo eſt videndum  
qualit ſup alimentoꝝ traſigatur et  
dic q̄ alimentoꝝ debeantur ex ultimā vo  
lūtate aut ex contractu m viuos et  
tūc poteſt traſigere et pacſi ſup h̄is  
m dicta l cuius h̄ y placere de hiſſac  
Si p̄e ultima voluntate et tūc aut  
vult traſigere ſup alimentoꝝ futurꝝ  
aut ſup p̄tertis et poteſt ut dicta l  
de alimentoꝝ C de traſac et nō m dīa  
l cuius h̄ y m p̄o Racio quare ſup  
p̄tertis h̄atū ſit traſigere eſt quia  
ceſſat ratio ne fame p̄eat alimentoandū  
Sed que eſt ratio q̄ ſup alimentoꝝ debet  
ex atractu h̄et traſigere et non ſup de  
bitis ex testamēto uel alia ulla volūtā  
te Responſo ē multiplex p̄mo rē ali  
mentorꝝ et ultime volūtatis ut l alios  
et l suos et l mella de alimentoꝝ et cibā  
lega et l ſi C de ne p̄i In alimentoꝝ  
autem ex contractu Int̄ viuos ē m  
nor fauor Item indebita ex contractu  
m̄terz viuos debetur ex industria mea  
ſ alē p̄missione 7do ceſſat p̄ſumptio  
ſuſia timendo ut p̄batꝝ mſt̄ de ver  
obi y ex conuenionali Item ſi nō h̄et  
traſigere ſup alimentoꝝ ex ultima  
volūtate dīt ūel ex teſſo ſue q̄dicio  
nal ſue ex donatione cā mortis ſue  
relinquetur ab eo cui mortis cā ē ali  
quid relīctuz vel condicōis implende  
ut dīa l cuius y iſ ſe et p̄ et hic debet de  
cretuz mſpom a p̄tore ex iusta cauſa  
ut dicta l cuius h̄ y iſ ſe et y ex iusta ca  
Que aut ſit iuste cauſe que debent  
mouere pretorem ad m̄pōndenduz de

peti posse. Inven  
 matio pen possit  
 de fiducia uera co  
 queda sit alime  
 t ipa non pere ut  
 le e m dazi hira  
 s et ideo pro spati  
 idio ut data l si v  
 que no perire  
 bis ut muc pfect  
 a anno pfecto ege  
 p suj sang et p  
 extimatio ut dm  
 ationa qui opas  
 e opis lib q l hoc  
 adam sue que in  
 hez ut frumentu  
 p pfecto dare potus  
 in pfectendu q  
 tuis p maumissis  
 de alime et ab  
 zo hys pfectis d  
 natio ut dica l  
 i l. 12 Vbi cao est  
 etting extimato  
 satis resiat e re  
 Ideo est videndum  
 transfiguratur et  
 antur ex vlna u  
 actu m viuos et  
 et pacisti sup hys  
 p placere de hisc  
 intate et tunc aut  
 alimentis futur  
 potest ut dicta l  
 trasac et no m do  
 atio quare super  
 transfiguratur est quo  
 peat alimentanda  
 up alimen debet  
 sign et non sup de  
 el alia ulla relata  
 tplex pmo ne ah  
 latus ut l alios  
 de alime et ab  
 pu In alimen  
 lnt viuos e m  
 bita ex contractu  
 ex industria me  
 cessat psumpt  
 batuz mst de re  
 ali Item si u ho  
 mentis ex vlna  
 ex testo siue ab  
 ne ca mortis e  
 ui mortis e  
 indicatio implende  
 t pe et hic debet de  
 ore ex iusti causa  
 iij et s ex iusta  
 cause que debent  
 d nspenendu

**A**ctus vide ut hetur in sequentibus. Si vero pter pto rem transfiguratur sup ali  
 mentis et inclorem faciat sua condic  
 onem tenet transactio al ut dicta l cui  
 hys p quid ergo. **Q**uid si pluribz  
 almenta debentur an poterit m  
 se sine pto transfigurare dic q non q  
 durat ratio phibitionis ut l cui hys  
 p comum als feci ut l voluntas. **C**  
 de fidei pfecto et de trasac sup almenis  
 dic ut dicta l cui hys per totum legem  
**Q**uero relatus est ad pauperem alime  
 ta in ciuitas petat omnis illorum alimen  
 ta dic q sic dicitur dicitur ad ho  
 norem ciuitatis ut l ciuitatis post  
 pni delega i et in specie de instru edici  
 one p mne aliquem. **Q**uero an ex  
 neus heres filii tenetur aleze patrem  
 alienum egentes dic q sic p rex m l  
 si quis a liberis p si uel parente. **S**ed  
 responderunt de libe ag et finaliter moste  
 riu succedens monacho tenetur aleze  
 patrem monachi cuius sit suus heres ut  
 habeatur filius loco eiusdem sem mo  
 triu ut not m aut si qua mliez. **C** de so  
 ce sanc ect. **Q**uero an sit par exinde  
 q ratio almenta pstandi vementibz  
 p feminius sexu sicut videntibz p sex  
 um masculinu rex videtur velle q no  
 m l pte ff de libe ag. Item est alendo  
 ab abbate dux pendet qdico an sit mo  
 nachus vel non et ex causa cognita p  
 tabuntur almenta ut ex de trasac c  
 pte et l si super suspecto ff de rofite  
**Q**uod aut m rae cognitio versetur vi  
 m dicto e ex parte. **Q**uero si aliqz  
 non habet unde se aleat nisi vendat una  
 rem sua que est in petacio iudicis se  
 questri da dic q ppter almenta re  
 dere potest ut est rex m l si. **C** de ar  
 ge pac. **Q**uero an vasallus teneat  
 aleze dominu suu certe sic alias possit  
 ei auferre feuduz ut x collce de Jure  
 feudi. **Q**uero tutor denegat almen  
 ta pupillo an sit iusta causa amouedi  
 euz f m sic est punicidum ut l si vbi  
 pu ede et l iij p tutor qui almen  
 ta de suspectu. **Q**uero an sna sup  
 almentis sit mfectio uel diffim  
 tua vide dicta l si quis a liberis p  
 si quis ex hys de libe ag. **Q**uero  
 In sna lata sup almentis possit ap  
 pellari dic q sic p m domnu fraci  
 tum agrimi et Intenz f m ipm pote  
 nit puderis q cuius iam sit i formata  
 iudicis constia p almentario cu sen  
 tentia pculit pro eo faciet iterum cum  
 almenta pstan ut dicta l si negat qm  
 que qm intelligitur quando pars  
 almenta petens fundavit intentione  
 sua ut iudicis sna informaret. **Q**uod  
 an mariti teneatur aleze vxorez

Dico q quando habet ab ipa dotez tunc  
 tenetur ipaz aleze nec de hoc est dubiu  
 qz dota datur viro pto oneribz mati' ij  
 l p oneribus C de Jure dotez. **S**i quando  
 mulier nulla habet dotez. **I**dem dico si  
 maritus opatur et credo eam alenda  
 esse et idem dico in herede dissoluto ma  
 trimonio ut not glo m l si cui pnius  
 de opis lib ats si non opatur credo eam  
 non alenda msi esset puroze detenta  
 vel msi maritus eam repelleret et tunc  
 non stat p ipm quo mng opetur manto  
 ut l si cui dotez p siue autem m sensi  
 mo ff solu mat et no p cy m l q m  
 vxorem C de nego gesto. **Q**uero qd  
 econtra nquid vxor tenetur aleze viri  
 egentem Spe dicit q sic m spe qui filii  
 snt legitim p quid si mulier et vide  
 no C de Jure dotez l vbi et ff solu mat  
 l si constante m principio. **Q**uero an  
 vxor habeat bona mariti obligata  
 restitutio dotez. **T**aco de are dicit q sic  
 p l lung ff qui po i pte ba. **O**pponit  
 tenet dominus franciscus agrimi p l  
 et ff solu mat. **Q**uero an tuor si e  
 paup et non habet unde se aleat an  
 debet se de bonis pupilli ali rex est et  
 videtur q sic m l i si pupilli ff de  
 tu et cura. **Q**uero ultimo in ahme  
 ta snt prestanta de pecuna ex vendi  
 tione iuris an ex fructibus eamndz dic  
 q ex fructibus debent almenta pstan  
 ut l iij p mora vbi pupill edu debeat  
 et l Impator ad Trebellianu

**E**xpliit Tractatus almentoruz  
 p dominu bartoloz de saxoferato  
 opusit Doctor excellentissimus